
 

Smlouva o dílo pro bicport.cz 
 

__________________________ 

www.antstudio.cz     MARKETING | E-SHOPY | WEBY 

Vytvořil: Mgr. Tomáš Frank / +420 733 722 844 / frank@antstudio.cz 

0 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ust. § 61 zák. č. 

121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění 

mezi: 

 

ANT studio s.r.o. 

se sídlem Slovanská alej 2182/30, 326 00 Plzeň  

IČ: 29113229 

DIČ: CZ29113229 

Subjekt je zapsaný v Obchodním rejstříku. Spisová značka: C 25698 vedená u rejstříkového soudu v Plzni. 

zastoupena: Ing. Petr Vataha, jednatel, 

e-mailová adresa: fakturace@antstudio.cz 

bankovní spojení:  

(dále jen též „Zhotovitel“) 

 

BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným 

se sídlem Riegrova 206/1, 30100 Plzeň 

IČ: 45354774 

DIČ: CZ45354774 

zastoupena: Ing. Luděk Šantora, jednatel 

e-mailová adresa: santora@bic.cz 

(dále jen též “Objednavatel“) 

 

(Objednavatel a Zhotovitel jsou pro účely této Smlouvy nazýváni každý zvlášť také „Smluvní strana“, dohromady 

pak „Smluvní strany“). 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

a) Objednatel má zájem o vytvoření webových stránek v redakčním systému WordPress v domluveném 

rozsahu a funkčnosti na základě vytvořené nabídky ze dne 06.04.2020 - Varianta zjednodušená 

 

spolu dnešního dne uzavírají smlouvu s následujícím obsahem: 

http://www.antstudio.cz/
https://docs.google.com/document/d/1ZvDIx2-hfUkY6i8mfnh3f1SYDDqJuzm568QtlN3XEyM/edit


 

Smlouva o dílo pro bicport.cz 
 

__________________________ 

www.antstudio.cz     MARKETING | E-SHOPY | WEBY 

Vytvořil: Mgr. Tomáš Frank / +420 733 722 844 / frank@antstudio.cz 

1 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Účelem této Smlouvy je vytvořit webové stránky v redakčním systému WordPress a rezervační systém. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo a Objednatel se 

zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil se všemi informacemi nutnými od Objednatele k 

provádění díla a potvrzuje, že neshledal žádné překážky, které by mu neumožňovaly díla způsobem 

sjednaným v této smlouvě provést. 

1.4. Dílo zahrnuje veškeré práce nutné pro provedení Díla, které měl nebo mohl Zhotovitel jako odborník 

předpokládat. Pokud nejsou některé parametry díla stanoveny smlouvou, bude mít dílo alespoň 

parametry obvyklé či dle standardu. 

1.5. Zhotovitel se zavazuje provádění díla průběžně konzultovat s Objednatelem tak, aby se předcházelo 

potřebě dílo přepracovávat. Objednatel neodpovídá za vícepráce nutné v důsledku nedostatečné 

konzultace Zhotovitele o podobě díla. 

 

2. DEFINICE VYBRANÝCH POJMŮ 

 

2.1. Pro účely této Smlouvy mají níže uvedené termíny uváděné s velkým počátečním písmenem význam 

uvedený v tomto článku 

2.1.1. Volitelné doplňky a rozšíření- jedna o druh doplňkových služeb a rozšíření, které nejsou 

nezbytně nutné pro hlavní část díla, ale doporučené ze strany Zhotovitele. Ceny volitelné 

služby nejsou zahrnuté v celkové ceně díla a budou v případě objednání doplněné k celkové 

částce a fakturaci. Jedná se například o webhosting, pravidelnou správu, fotografie, 

copywriting a jiná rozšíření 

2.1.2. Vícepráce  - Jedná se o druh práce, která je potřebná vykonat nad rámec rozsahu 

odsouhlasené nabídky a odhadu, pro zajištění změny či doplnění na Díle. Na potřebu 

Vícepráce je vždy Objednatel Zhotovitelem upozorněn předem a může vést k úpravě ceny 

nebo lhůt plnění. 

2.1.3. Lhůta plnění - Jedná se o počet pracovních dní, které potřebuje Zhotovitel pro přípravu a 

vyhotovení dílčí části Díla. Tento čas nepočítá s prodlevou ze strany Objednatele například 

při komunikaci, schvalování, plnění či obecně neplnění sjednaných závazků.  

 

http://www.antstudio.cz/


 

Smlouva o dílo pro bicport.cz 
 

__________________________ 

www.antstudio.cz     MARKETING | E-SHOPY | WEBY 

Vytvořil: Mgr. Tomáš Frank / +420 733 722 844 / frank@antstudio.cz 

2 

3. FÁZE DÍLA 

 

3.1. Příprava a návrh. Zhotovitel se v této části zavazuje: 

3.1.1. Doladí grafické návrhy včetně rozložení stránek na základě podkladů od společnosti  

3.1.2. Specifikuje s klientem funkčnost webových stránek a ohledem na doplňkové funkce - 

rezervační systém a systém na prezentaci událostí 

 

3.2. Příprava testovací verze. Zhotovitel se v této části zavazuje: 

3.2.1. Příprava a instalace systému WordPress na testovací doméně: bicport.mravenci.eu 

3.2.2. Přípravu webových stránek na základě grafického návrhu za pomocí CMS WordPress, 

vizuálního editoru Elementor a vlastních CSS kódů 

3.2.3. Připraví testovací prostředí systému pro rezervaci zasedací místnosti s kalendářem a 

systém pro prezentaci událostí s možností registrace (potvrzení účasti) 

3.2.4. Připravu prostředí pro následné plnění obsahu na web (texty a fotografie, ze strany 

klienta a jeho zaškolení do administrace webu). 

 

3.3. Spuštění stránek. Zhotovitel se v této části zavazuje: 

3.3.1. Přesunutí a nastavení webových stránek na ostrou doménu www.bicport.cz 

3.3.2. Kontrola rozlišení na různých typech zařízení (mobilní telefon, tablet, PC). 

3.3.3. Poskytnutí potřebných přístupů ke správě webových stránek 

 

4. CENA DÍLA 

 

4.1. Celková cena za provedení Díla byla určena odhadem a úvodním poznáním s ohledem na specifikovaný 

rozsah a funkčnost Díla ve výši 110 500 Kč. V ceně díla jsou zahrnuty rovněž veškeré ostatní dodávky a 

práce, které dle obecně zachovávaných zvyklostí v oboru s předmětem Díla souvisejí a které jsou dle 

odborného posouzení zhotovitele nezbytné pro řádné užívání a funkčnost díla. Součástí Díla je též 

dodávka všech přístupů nutných k užívání díla. 

4.2. Objednatel uhradí cenu za Dílo převodem na účet zhotovitele, a to ve dvou platbách. 

4.3. Smluvní strany se dohodly na těchto platbách: 

4.3.1. Částku 37 500 Kč se zavazuje Objednatel Zhotoviteli zaplatit do 14 dnů ode dne vystavení 

faktury, 

4.3.2. částku 73 000 Kč se zavazuje objednatel zhotoviteli zaplatit do 15.1.2021. Tato částka 

obsahuje doplatek ceny za dílo 42 500 Kč a rovněž cenu za volitelné doplňky v hodnotě      

http://www.antstudio.cz/


 

Smlouva o dílo pro bicport.cz 
 

__________________________ 

www.antstudio.cz     MARKETING | E-SHOPY | WEBY 

Vytvořil: Mgr. Tomáš Frank / +420 733 722 844 / frank@antstudio.cz 

3 

30 500 Kč. 

 

4.4. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

4.5. Úhrada bude vždy provedena na základě objednávky vystavené Zhotovitelem, po jejímž uhrazení obdrží 

Objednatel daňový doklad. 

4.6. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu provádění Díla, že cenu Díla bude třeba překročit, oznámí to Objednateli 

bez zbytečného odkladu s odůvodněním určení nové ceny Díla nebo případných Víceprací; neučiní-li to 

bez zbytečného odkladu poté, co potřebu navýšení zjistil, a nebo měl a mohl zjistit, nemá právo na 

zaplacení rozdílu v ceně. 

4.7. Cena díla se může v průběhu změnit, dojde-li ke změně zadání nebo doplnění o některou z Volitelných 

služeb. 

4.8. Trvá-li Zhotovitel na navýšení ceny Díla, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit; poměrnou část 

původně určené ceny Zhotoviteli zaplatí, má-li z částečného plnění Zhotovitele prospěch. Neodstoupí-li 

Objednatel od Smlouvy bez zbytečného odkladu po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že se 

zvýšením ceny souhlasí. 

  

5. DODACÍ TERMÍNY A PŘEDÁNÍ DÍLA 

 

5.1. Lhůty plnění začínají plynout okamžikem podepsání smlouvy o dílo nebo zveřejněním smlouvy ve 

veřejném registru smluv dle Zákona o registru smluv (předpis č. 340/2015 Sb.), v případě že splňuje 

Objednavatel podmínky pro povinné zveřejňování smluv v registru. 

5.2. Dílo bude provedeno po jednotlivých částech (fázích) a to v těchto termínech: 

 

5.2.1. Příprava a návrh bude Objednateli předveden a předán dle domluvy s Objednatelem v 

časovém horizontu 7-14 pracovních dnů 

5.2.2. Testovací verze webu předvedena do 14-21 pracovních dnů ode dne schválení Grafického 

návrhu nebo dle domluvy s Objednatelem 

5.2.3. Spuštění stránek na ostré doméně bude po naplnění obsahu, otestování a schválení strany 

bude stanoveno dle domluvy s Objednatelem 

 

5.3. Dílo nebo jeho část jsou provedeny, jsou-li dokončeny a předány spuštěním webových stránek na 

doméně Objednatele bicport.cz 

5.4. Na základě dohody smluvních stran mohou být k návrhu zaslané připomínky a až dvě kola úprav dle 

požadavků Objednatele. V případě zásadních změn mohou být na základě dohody smluvních stran 

http://www.antstudio.cz/


 

Smlouva o dílo pro bicport.cz 
 

__________________________ 

www.antstudio.cz     MARKETING | E-SHOPY | WEBY 

Vytvořil: Mgr. Tomáš Frank / +420 733 722 844 / frank@antstudio.cz 

4 

prodlouženy Lhůty plnění a upravena cena Díla. Změny lhůt plnění či ceny Díla podléhají odsouhlasení 

Objednatele a musí být předem Zhotovitelem specifikovány a odůvodněny v rámci Vícepráce. 

5.5. Objednatel rozhodne, zda dojde k spuštění Díla do ostrého provozu při odsouhlasení Testovací verze 

webu. Pokud Objednatel rozhodne o ostrém spuštění Díla, pak se Dílo považuje za provedené jeho 

spuštěním na doménu druhého řádu Objednatele. 

5.6. Zhotovitel po je povinen po spuštění díla opravit chybné či nesprávné stavy díly v ostrém provozu, 

pokud takovéto stavy nebyly Objednatelem odsouhlaseny v Testovací verzi webu 

5.7. Místem provádění Díla je sídlo Zhotovitele. Místem předání Díla je sídlo Objednatele, nebo formou 

elektronické pošty. 

5.8. Zhotovitel je povinen zpřístupnit Objednateli zdrojové kódy po uhrazení všech závazků Objednatele 

vůči Zhotoviteli, pakliže o to Objednavatel požádá. 

 

6. SOUČINNOSTI PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

6.1. Objednatel se zavazuje po celou dobu provádění Díla poskytovat Zhotoviteli potřebnou součinnost. 

6.2. V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, zejména pak dodání věcí nutných k 

provedení Díla nebo pokynů k provedení Díla, má Zhotovitel právo přerušit provádění Díla až do 

poskytnutí součinnosti. Lhůta pro dokončení jednotlivé fáze Díla, ve které se provádění Díla nachází v 

okamžiku přerušení, se v případě přerušení může prodloužit 

6.3. V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 dní, může Zhotovitel od této 

Smlouvy odstoupit. Odstoupením není dotčeno právo Zhotovitele na zaplacení poměrné ceny Díla za 

dosud provedené práce dle pracovního výkazu ze strany Zhotovitele, který je evidován za pomoci 

softwaru BundySW. 

7. ZÁRUKA NA DÍLO 

 

7.1. Zárukou se rozumí povinnost Zhotovitele bezúplatně opravit chybné či nesprávné stavy Díla, které 

zapříčiňují celkovou i částečnou nefunkčnost Díla či jsou v rozporu s rozsahem Díla během záruční 

doby. Záruka se nevztahuje na úpravy, které nepředstavují rozpor Díla se Smlouvou a/nebo přímo 

neovlivňují funkčnost daného řešení, ale jsou požadavkem Objednatele 

7.2. Na předmět této Smlouvy poskytuje Zhotovitel Objednateli záruku v délce 12 kalendářních měsíců 

7.3. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené Objednatelem zásahem do zdrojových kódů díla, tedy i 

provedení aktualizace redakčního systému, modulů nebo šablony bez vědomí Zhotovitele, zásah do 

zdrojového kódu mohou ovlivnit zobrazování nebo funkčnost webových stránek. 

7.4. Záruční doba začíná běžet okamžikem provedení Díla dle čl. 4.5 této Smlouvy 

http://www.antstudio.cz/


 

Smlouva o dílo pro bicport.cz 
 

__________________________ 

www.antstudio.cz     MARKETING | E-SHOPY | WEBY 

Vytvořil: Mgr. Tomáš Frank / +420 733 722 844 / frank@antstudio.cz 

5 

7.5. Vady Díla bude Objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně elektronickou formou pomocí 

systému pro zadávání požadavků na https://ant.bundysw.com/support/new-ticket/ 

7.6. Zhotovitel se zavazuje přijetí reklamace potvrdit Objednateli. Zhotovitel je povinen odstranit vady bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů od obdržení reklamace. V případě vady, která znemožňuje 

nebo podstatně omezuje užívání díla, se Zhotovitel zavazuje vadu odstranit do 3 pracovních dnů od 

obdržení reklamace, nebo v této lhůtě alespoň najít dočasné řešení umožňující provoz Díla do úplného 

odstranění vady. 

7.7. Zhotovitel je povinen odstranit vlastním nákladem veškeré skryté a jiné vady na Díle, které budou v 

průběhu záruční doby zjištěny. Práva a povinnosti Smluvních stran z vadného plnění se dále řídí 

ustanoveními § 2615 a násl. ve spojení s § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění, pokud z 

této Smlouvy nevyplývá něco jiného. 

 

8. AUTORSKÁ PRÁVA 

 

8.1. V případě, že činností Zhotovitele vznikne ve smyslu autorského zákona autorské dílo a není v této 

Smlouvě stanoveno jinak, poskytuje tímto Zhotovitel Objednateli oprávnění k výkonu práva takové Dílo 

užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě a ke všem známým způsobům užití v době 

uzavření této Smlouvy 

8.2. Licence se uděluje jako výhradní. Zhotovitel není oprávněn Dílo užít pro sebe ani pro jiného na 

kreativní část Díla. 

8.3. Licence se poskytuje jako časově a místně neomezená. 

8.4. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně Díla. 

8.5. Objednatel může licenci poskytnout třetí osobě. 

8.6. Objednatel smí Dílo jakkoliv upravovat a měnit, spojit autorské dílo s jiným nebo zařadit do díla 

souborného. 

8.7. Ustanovení § 2378 (odstoupení pro nevyužití licence) a § 2382 (odstoupení pro změnu přesvědčení 

autora) Občanského zákoníku se nepoužije. 

8.8. Licence a autorské právo se nevztahuje na části Díla, které jsou pod všeobecnou veřejnou licencí GNU.  

 

9. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A MLČENLIVOST 

 

9.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od Objednatele v 

souvislosti s plněním dle této Smlouvy. 

http://www.antstudio.cz/
https://ant.bundysw.com/support/new-ticket/


 

Smlouva o dílo pro bicport.cz 
 

__________________________ 

www.antstudio.cz     MARKETING | E-SHOPY | WEBY 

Vytvořil: Mgr. Tomáš Frank / +420 733 722 844 / frank@antstudio.cz 

6 

9.2. Porušením závazku uvedeného v článku VII. odstavci 1 této smlouvy není: 

9.2.1. Poskytnutí důvěrných informací a skutečností v nezbytném rozsahu orgánům nebo osobám 

majícím ze zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti Zhotovitele a Objednatele; 

9.2.2. Použití důvěrných informací a skutečností v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy; 

9.2.3. Jiné použití důvěrných informací a skutečností s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele. 

 

10. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

 

10.1. Pro případ prodlení Zhotovitele s provedením Díla nebo jeho části, je Objednatel oprávněn požadovat 

po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny části Díla, s jejímž provedením je 

Zhotovitel v prodlení, za každý započatý den trvání jeho prodlení. 

10.2. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv platby dle této Smlouvy je Zhotovitel 

oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z nezaplacené částky za 

každý započatý den trvání jeho prodlení. 

10.3. V případě, že Zhotovitel poruší čl. 9.1 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. Tím není 

dotčeno právo Objednatele požadovat zaplacení vzniklé škody v plném rozsahu. 

 

11. UKONČENÍ SMLOUVY 

 

11.1. Smluvní strany mohou odstoupit od této Smlouvy za podmínek stanovených v ust. § 2001 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., v platném znění. Objednatel nemá zájem na jakémkoliv prodlení s plněním termínů dle 

této Smlouvy a s tímto vědomím Smlouvu uzavírá. 

11.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud prodlení Zhotovitele s provedením Díla činí 

více než 30 dnů. 

11.3. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran. 

11.4. V případě, že by došlo k ukončení spolupráce z důvodů na straně Öbjednatele nebo dohodou v průběhu 

realizace, budou účtovány práce dle skutečně provedených prací a nákladů dle evidenčního softwaru 

Bundy SW. Způsob vypořádání bude probíhat následovně: 

11.4.1. V případě, že byly provedeny skutečné práce a náklady vyšší než uhrazených záloh, dochází 

k nedoplatku, který uhradí Objednatel na základě vystavené objednávky do 14 pracovních 

dnů. 

http://www.antstudio.cz/


 

Smlouva o dílo pro bicport.cz 
 

__________________________ 

www.antstudio.cz     MARKETING | E-SHOPY | WEBY 

Vytvořil: Mgr. Tomáš Frank / +420 733 722 844 / frank@antstudio.cz 

7 

11.4.2. V případě, že je úhrada záloh vyšší než skutečné provedené práce a náklady, zhotovitel na 

základě opravného daňového dokladu zašle poměrnou část zpět na účet Objednatele do 14 

pracovních dnů od potvrzení opravného daňového dokladu Objednatelem. 

 

12. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 

12.1. Osobami oprávněným za Smluvní strany jednat ve věcech technických jsou: 

12.1.1. na straně Zhotovitele: 

 

12.1.2. na straně Objednatele: 

 

 

13. SERVISNÍ PRÁCE A SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 

13.1. Servis a údržba Díla jsou řešeny samostatnou servisní smlouvou. 

13.2. Aktuální smluvní podmínky jsou dostupné vždy na https://www.antstudio.cz/smluvni-podminky/ 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

14.2. Tuto Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků, podepsaných oběma 

Smluvními stranami. Za Objednatele může změny Díla a ceny Díla odsouhlasit jen oprávněná osoba 

uvedená v čl. 11 na straně Objednatele. 

14.3. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem a souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. 

14.4. Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným orgánem neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným,bude takové ustanovení považováno za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení 

této Smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 

okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 

Smluvní strany v takovém případě uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení 

výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením. 

http://www.antstudio.cz/


 

Smlouva o dílo pro bicport.cz 
 

__________________________ 

www.antstudio.cz     MARKETING | E-SHOPY | WEBY 

Vytvořil: Mgr. Tomáš Frank / +420 733 722 844 / frank@antstudio.cz 

8 

14.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají při plném vědomí jejího obsahu a nikoliv v tísni a 

že pokud se odchýlily od dispozitivních ustanovení občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb., v 

platném znění, bylo to na základě svobodně projevené vůle obou stran, nikoli v neprospěch 

Objednatele a nikoli k zhoršení jeho postavení, ale naopak za účelem dosažení vyváženosti práv a 

povinností obou stran. 

14.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 

dostane po jednom vyhotovení. 

14.7. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 

této Smlouvy nebo v souvislosti 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Smluvní strany tuto Smlouvu podepsaly dne ………………………………… v  ………………………………………… 

za Zhotovitele: 

 

 

 

 

za Objednatele 

http://www.antstudio.cz/

